
Magyaratád Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 

1/2020. (I. 30.) önkormányzati rendelete 

Magyaratád Községi Önkormányzat Képviselő-testülete és Szervei 

 Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

4/2011. (IV. 13.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Magyaratád Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A Magyaratád Községi Önkormányzat Képviselő-testülete és Szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 4/2011. (IV. 13.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: R.) Bevezető része 

helyébe a következő rendelkezés lép:   

„Magyaratád Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:” 

 

2. § 

 
A R. 4. §-a helyébe a következő rendelkezés kerül:  
„(1) Az önkormányzati feladat- és hatáskörök főszabályként a képviselő-testületet illetik meg, mely 

hatásköröket – az Mötv. 42. §-ában foglalt kivételekkel – önkormányzati rendeletben a képviselő-

testület a polgármesterre, a bizottságára, a részönkormányzat testületére, a jegyzőre, a társulására 

átruházhatja. 

(2) A képviselő-testület átruházott hatásköreinek felsorolását az 1. melléklet tartalmazza.”  

 

3. §  

 

A R. 7. § (10) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép és (11)-(13) bekezdéssel egészül ki: 

„(10) Sürgős, halasztást nem tűrő esetben a képviselő-testület rendkívüli ülését a 7. § (8) bekezdése 

szerinti mód esetén, az ott meghatározottnál rövidebb határidővel, vagy telefonon is össze lehet hívni, a 

sürgősség okát és az ülés napirendjeit azonban a meghívottal közölni kell.  

(11) A (10) bekezdés szerinti rendkívüli ülés összehívása esetén az ülés megkezdése előtt, a 9. § (3) 

bekezdése szerinti tárgykörök esetén az írásos előterjesztést a (4) bekezdésben meghatározott meghívottak 

részére papíralapon át kell adni.   

(12) Az Mötv. 44. §-a szerint az ülést tizenöt napon belüli időpontra össze kell hívni a települési 

képviselők egynegyedének, a képviselő-testület bizottságának, valamint a kormányhivatal vezetőjének 

a testületi ülés összehívásának indokát tartalmazó indítványára. Az indítvány alapján a testületi ülést a 

polgármester hívja össze a testületi ülés indokának, időpontjának, helyszínének és napirendjének 

meghatározásával.  

(13) A testületi ülés (11) bekezdés szerinti összehívása esetén a polgármester a meghívóval együtt írásos 

előterjesztés küld ki a napirenddel kapcsolatosan, amelynek mellékletét képezi az ülés összehívására 

vonatkozó indítvány.” 

4. §  

 

A R. 8. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés kerül: 

„(8) A képviselő-testület a napirendről vita nélkül határoz. A döntéshez egyszerű többség szükséges.” 

 

5. § 

 

A R. 11. §-a a következő (11) bekezdéssel egészül ki:  

„(11) A képviselők a nyilt szavazás során kézfelemeléssel szavaznak. A szavazás során a polgármester 

felhívására először az „igen”-nel, majd azt követően a „nem”-mel, végül a „tartózkodom”–mal szavazó 



képviselők emelik fel a kezüket. A szavazást követően a polgármester megvizsgálja, hogy valamennyi 

szavazásban résztvevő képviselő szavazott-e, majd ezt követően megállapítja a döntést.”   

 

6. § 

 

A R. 25. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(3) A jegyzői tisztség betöltetlensége, illetve tartós akadályoztatása esetén a jegyző helyettesítését a 

hivatal szervezeti és működési szabályzatában, a jegyző általános helyettesítésével megbízott 

köztisztviselő látja el.” 
 

7. § 

 

A R.  

a) 7. § (8) bekezdésében a „legalább négy nappal” szövegrész helyébe „legalább hét nappal”  

b) 32.§ (6) bekezdésében az „1. melléklet”szövegrész helyébe a „2. melléklet”  

szövegrész lép.  

 

8. § 

Hatályát veszti a R.  

a) 3. §-a   

b) 22. § (2) bekezdése. 

9. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követőn napon lép hatályba és az azt követő napon hatályát veszti.  

 
Magyaratád, 2020.  január 29.  

 

 

Takács János                                                              Prisztács Éva   

 polgármester                                                          jegyző 

 

 

 

 

A rendelet kihirdetésre került:  

 

 

Magyaratád, 2020. január 30.  

Prisztács Éva  

      jegyző 



1. melléklet az 1/2020. (I. 30.) önkormányzati rendelethez 

1. melléklet az 5/2011. (IV. 12.) önkormányzati rendelethez

I. A képviselő-testület polgármesterre átruházott hatásköreinek felsorolása

1. A közútkezelői hozzájáruló nyilatkozat megadása

2. Építésügyi, vízügyi, környezetvédelmi hatósági ügyek tekintetében tulajdonosi hozzájáruló

nyilatkozat megadása.

3. Közfoglalkoztatással kapcsolatos döntések meghozatala.

4. Szociális, illetve a közköltségen történő temetés engedélyezése

5. Jelzálogjog, elidegenítési és terhelési tilalom ingatlan-nyilvántartási törlésének engedélyezése.

6. A közterület-használat engedélyezésével kapcsolatos elsőfokú önkormányzati hatósági  ügyekben

való döntés.

7. Az önkormányzat tulajdonában álló közműves szennyvízelvezető- és vízmű-

hálózathoz történő utólagos csatlakozásról, a hozzájárulás mértékéről és a megfizetésének módjáról

szóló döntés

8. A helyi szociális rendeletben a képviselő-testület hatáskörébe utalt döntések meghozatala

9. Szociális tüzifa támogatás megállapítása

10. Hárommillió forint összeghatárig értékpapír értékesítés

11. A gazdálkodás során év közben keletkezett bevételi többlet értékpapír vásárlás, illetve pénzintézeti

betételhelyezés útján történő hasznosítása, az ezekkel kapcsolatos szerződések illetve pénzügyi

műveletek lebonyolítása ötmillió forint összeghatárig

12. A jóváhagyott kiadási előirányzatok közötti és a céltartalék terhére történő átcsoportosítás joga

maximum ötszázezer forint összeghatárig

13. falugondnoki szolgáltatás igénybevételének engedélyezése

14. A forgalomképtelen vagyon három évet nem meghaladó időtartamra történő, tulajdonjogot nem

érintő hasznosításáról döntés

15. A forgalomképes, 100 ezer forintot meg nem haladó értékű vagyontárgy megszerzéséről és

elidegenítéséről, vagy egyéb módú hasznosításáról szóló döntés

II. A képviselő-testület jegyzőre átruházott hatásköreinek felsorolása

1. A házszámok és azok változtatásával kapcsolatos döntés

2. A közösségi együttélés szabályainak megsértésével kapcsolatos hatósági eljárás lefolytatása és

bírság kiszabása


